СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

        БЕРЕСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

     НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                            РЕШЕНИЕ
                  « 15 » декабря  2015г.  № 6/3 - р.С.

                        с.Берестовка

«Об утверждении бюджета  муниципального образования

Берестовский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области  на 2016 год.»

Рассмотрев во втором чтении бюджет муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2016 год, Совет депутатов решил:
Учесть в местном бюджете на 2016 год поступление доходов по основным источникам в объеме согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2016 год:
- прогнозируемый общий  объем доходов бюджета – в сумме 2697,2 тыс.руб.;

            -общий объем расходов бюджета – в сумме 2697,2 тыс.руб;

- прогнозируемый  дефицит бюджета – в сумме 0,0 тыс.руб;

- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2016 года – в сумме 0,0 тыс.руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0,0 тыс.рублей.

            2. Утвердить перечень главных администраторов доходов, поступающих в бюджет администрации Берестовского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области, согласно приложению № 2.

3. Установить, что доходы местного бюджета, поступающие в 2016 году, формируются за счет доходов от уплаты федеральных, региональных и местных налогов и сборов по нормативам, установленным законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим Решением согласно приложению № 3.

           4. Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального образования и финансируемыми за счет средств местного бюджета, (далее – местные учреждения) от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, подлежат отражению в доходах местного бюджета, учитываются на лицевых счетах, открытых им в органе осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и расходуются местными учреждениями в соответствии со сметами доходов и расходов в пределах остатков средств на их лицевых счетах.

Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, не могут направляться местными учреждениями на создание других организаций.

Установить, что заключение и оплата местными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, получаемых от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, производятся в пределах утвержденных смет доходов и расходов.

 5. Утвердить ведомственную разбивку расходов местного бюджета на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 4 к настоящему Решению.

 6. Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2016 год по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации, расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 5 к настоящему Решению.

 7. Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств.
Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств местного бюджета на 2016 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета местными учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования, финансируемыми из местного бюджета на основе смет доходов и расходов, обеспечивается через орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета.

Орган, осуществляющий кассовое обслуживание исполнения местного бюджета имеет право приостанавливать оплату расходов местных учреждений и органов местного самоуправления муниципального образования, нарушающих установленный Администрацией муниципального образования порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.

Договор, заключенный местным учреждением или органом местного самоуправления муниципального образования с нарушением требований настоящей статьи, либо его часть, устанавливающая повышенные обязательства местного бюджета, подлежат признанию недействительным по иску вышестоящей организации или финансового органа администрации муниципального образования.

 8. Органы местного самоуправления муниципального образования не вправе принимать в 2016 году решения по увеличению численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления муниципального образования.
      Утвердить, что размеры окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы МО Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области в 2016 году не индексируются.

 9. Утвердить перечень муниципальных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств местного бюджета на 2016 год,   согласно приложению № 13 к настоящему Решению.
  10. Установить, что исполнение местного бюджета по казначейской системе осуществляется финансовым органом администрации муниципального образования с использованием лицевых счетов бюджетных средств, открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения местного бюджета на основании соглашения и на безвозмездной основе.

11. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств местного бюджета на 2016 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям местного бюджета на 2016 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее Решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  бюджете на 2016 год.

          12. Утвердить программу муниципальных гарантий на 2016 год, согласно приложению № 6 к настоящему Решению.

         13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2016 год согласно приложению № 7 к настоящему Решению.

        14. Утвердить  муниципальную долговую книгу  на 2016 год по форме согласно приложению № 8 к настоящему Решению.

       15. Утвердить изменения показателей ведомственной структуры бюджета муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области по разделам, подразделам, утвержденных решением Совета депутатов Берестовского сельсовета от 02.12.2014 г. № 58/1 р.С. "Об утверждении бюджета муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2015 год и плановый период 2016-17гг. согласно приложению № 9 к настоящему Решению.
       16. Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2016 год  согласно приложению № 10 к настоящему Решению.

      17. Утвердить  функциональную разбивку расходов бюджета поселения на 2016 год согласно приложению № 11 к настоящему Решению.

      18. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, подлежащих перечислению из бюджета поселения в районный бюджет на 2016 год 710,1 тыс. рублей, согласно приложению 12 к настоящему Решению.

       19. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда администрации Берестовского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области на 2016 год в сумме 200,2 тыс.руб.

     20. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2016 года.

     21. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования Берестовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области.

Глава муниципального

образования Берестовский сельсовет:                                                     Т.Д.Местюкова

Разослано: райфо, орготделу администрации Новосергиевского района, прокурору.

[image: image1.emf]                 Приложение  2   к решению Совета депутатов   от  1 2 .11 .  201 5 г. №       р.С.        Перечень главных а дминистратор ов  доходов  бюджета администрации  Берестовского   сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области   на 201 6  год .       №    п/п      123     Адми нистрация  Берестовского сельсовета  Новосергиевского района  Оренбургской области (ИНН  5636008780 КПП  563601001)     1  2  3  4   1  123  1 08 04020 01 0000 110  Госпошлина за со вершение нотариальных действий  должностными лицами  органов местного самоуправления, у полномоченными в соответствии с  законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий   2  123  1 11 01050 10 0000 120  Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных)  капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов п о акциям,  принадлежащим  сельским  поселениям   3  123  1 11 02033 10 0000 120  Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов  сельских   поселений   4  123  1 11 05025 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права  на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности   сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных  автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных  унитарных предприятий, в том числе казенных).     5  123  1 11 05035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  органов управления  сельских  поселений и созданных ими учреждений (за  исключением имущества муниципальных автономных учреждений)   6  123  1 11 09035 10 0000 120  Д оходы от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог,  находящихся в собственности  сельских  поселений .   7  123  1 11 09045 10 0000 120  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в   собственности  сельских  поселений (за исключен ием имущества муниципальных  автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных  предприятий, в том числе казенных)   8  123  1 13 01995 10 0000 130  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов  сельских  поселений.   9  123  1 13 02995 10 0000 130   Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов  сельских  поселений.   10  123  1 14 01050 10 0000 410  Доходы  от продажи к вартир, находящихся в собственно сти  сельских  поселений   11  123  1 14 02052 10 0000 410   Доходы от реализации  имущества, находящегося в оперативном управлении  учреждений, находящихся в ведении органов управления  сельских  поселений   (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в  части  реализации основных средств по указанному имуществу   1 2  123  1  14 02052 10 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении  учреждений, находящихся в ведении органов управления  сельских  поселений   (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений), в  части  реализации материа льных запасов по указанному имуществу   1 3  123  1 14 02053 10 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитар ных предприятий, в том  числе казенных) в части реализации  основных средств по указанному  имуществу   1 4  123  1 14 02053 10 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности  сельских  поселений (за исключением имущества муниципальных  автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том  числе казенных) в части реализации  материальных запасов по указанному  имуществу   1 5  123  1 14 04050 10 0000 420  Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в соб ственности    сельских  поселений   1 6  123  1 14 06025 10 0000 430  Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности  сельских  поселений (за исключением земельных участков муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)     17  123  1 16 23051 10 00 00 140  Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по  обязательному страхованию гражданской ответственности, когда  выгодоприобретателем выступают получатели средств бюджета сельских  поселений